
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. 873 / 2015 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 29 del 20-01-2015 
(n. 71 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE, ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DI VIA MARGHERITA D¿AUSTRIA - APPROVAZIONE E 
LIQUIDAZIONE I° SAL E COMPETENZE TECNICHE  

 
IL DIRIGENTE IIIº SETTORE 

PREMESSO che: 
- Con determina dirigenziale n. 514 del  18.09.2014 è stato approvato il progetto esecutivo 

dei “Lavori di sistemazione, adeguamento e manutenzione straordinaria di Via Margherita 
D’Austria”, redatto dai professionisti Ing. Maurizio Iarlori, Geol. Dott.ssa Angela Farone e 
Arch. Cesare Corfone  nell’importo complessivo di € 150.000,00; 

- A seguito di gara di appalto con procedura aperta i lavori vennero aggiudicati alla ditta 
Edilizia Di Biase srl, con il ribasso del 26,425% ai prezzi unitari di progetto e per l’importo 
complessivo di € 78.697,62 comprensivi degli oneri per la sicurezza pari ad € 3.360,73; 

- Con la ditta appaltatrice venne stipulato il contratto del 02.12.2014; 
- I lavori vennero consegnati con verbale del 01.10.2014 dal direttore lavori Arch. Cesare 

Corfone, con data antecedente alla stipula del contatto per motivi di urgenza di 
realizzazione; 

- Il geologo incaricato, Dott.ssa Angela Farone, al fine di redigere la relazione geologica - 
geotecnica, ha incaricato la società GEA s.a.s, con sede in Penna S.Andrea (Te), Via 
Nazionale n. 165, partita Iva 00418350682, per effettuare le prove geotecniche di 
laboratorio per il cantiere e la società TECHNOSOIL s.r.l., con sede in Spoltore (Pe), Via 
Fontevecchia n. 4/B, partita Iva 01589420684, per l’esecuzione di n.2 sondaggi a carotaggio 
continuo di profondità ml 20 e ml 12 con prove in sito SPT  e prelievo di campioni 
indisturbati; 

VISTO il primo stato di avanzamento lavori emesso dal direttore dei lavori il 16.12.2014, dal quale 
risulta che sono stati eseguiti lavori per € 46.215,92 al netto del ribasso d’asta e compreso quota 
parte oneri sicurezza; 
VISTO il primo certificato di pagamento lavori in acconto, emesso dal responsabile del 
procedimento il 29.12.2014, dal quale risulta che può liquidarsi la prima rata di € 45.985,00 oltre 
l’Iva, nel rispetto dell’art. 4.15 del capitolato speciale di appalto; 
VISTE le notule per competenze tecniche dei professionisti incaricati; 
VISTI i D.Lgs. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010; 

DETERMINA 
1 – Approvare il primo SAL e il primo Certificato di pagamento dei “Lavori di sistemazione, 
adeguamento e manutenzione straordinaria di Via Margherita D’Austria”, come meglio indicati 
nelle premesse; 
2- Liquidare alla ditta EDILIZIA DI BIASE srl con sede in Lanciano (Ch) Via Piave n. 45, P. Iva 
0200677693 l’importo di € 56.101,70 Iva compresa, saldo fattura n 172/2014, codice CIG 
58748141E1 e codice CUP: H77H1400059004; 
3 – Liquidare all’Arch. Cesare Corfone con studio in Foggia, Via Bruno n. 24, partita Iva  



Pag. 2 di 2 

03645160718 l’importo di € 3.640,00  iva esente per prestazioni di progettazione definitiva e 
progettazione esecutiva, saldo fattura n. 18/2014 codice CIG X570EC7419. 
4 – Liquidare all’Ing. Maurizio Iarlori, con studio in Ortona (Ch), Via Monte Maiella n. 5, partita 
Iva 01863520696, l’importo di € 4.618,43 iva compresa per prestazioni di progettazione, saldo 
fattura n. 7/2014  codice CIG X2FOEC741A; 
5 – Liquidare al Geol. Angela Faraone, con studio in Ortona (Ch), C.da Gagliarda n. 21, partita Iva 
02079330698, l’importo di € 1.244,40 iva compresa per prestazioni di consulenza e redazione della 
relazione geologica, saldo fattura n. 7 codice CIG X070EC741B; 
6 – Liquidare alla ditta GEA s.a.s, con sede in Penna S.Andrea (Te), Via Nazionale n. 165, partita 
Iva 00418350682, l’importo di € 684,42 iva compresa per prestazioni inerenti le prove geotecniche 
di laboratorio per il cantiere, saldo fattura n. 61 codice CIG X09114722B3; 
6 – Liquidare alla ditta TECHNOSOIL s.r.l., con sede in Spoltore (Pe), Via Fontevecchia n. 4/B, 
partita Iva 01589420684, l’importo di € 1.830,00 iva compresa per prestazioni inerenti l’esecuzione 
di n.2 sondaggi a carotaggio continuo di profondità ml 20 e ml 12 con prove in sito SPT  e prelievo 
di campioni indisturbati, saldo fattura n. 107/2014 codice CIG X3111472B2; 
5 – Prelevare la spesa per complessivi € 68.118,95 al cap. 31228 bil. 2014 mutuo Cassa DD.PP. 
posizione 6004872/00 impegno n. 2014000256. 
6 – Dare atto che l’impresa appaltatrice risulta in regola con il DURC e che tutti i creditori sopra 
indicati hanno ottemperato agli obblighi sulla tracciabilità dei pagamenti, giusti IBAN indicati in 
calce sulle rispettive fatture. 
 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  27.01.2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


